Aspis cassis, id est, rete. Aspis aspidis, ter pens quidā. Aegis ægi-

Aegis dis, scutū pelle caprina rectū: & proprie est Palladis tho-

Pyxis rax. Pyxis, uasculi unguentarium, uel cui quidū aliud

Pyramis imponit. Pyramis, ædificiū in cacumen à latitudine des-

Chlamys nens, uel turris habens flāmę figurā. Chlamys per y Gre-

Paropsis cum, uestis militaris. Paropsis, lanx & scutella cibaria.

Absis Absis absidis, curuatura, uel arcus in muro, & rotæ testu-

Nebris do in qua figuntur radī. Nebris, cerui aut damæ pellis.

Iaspis Iaspis, gemma uiridis quædā. Ibis, avis similis ciconiæ a-

Ibis pud Aegyptios. Syrtis syrtidos, aliquādo etiam syrtos,

Syrtis locus in mari periculosus propter multititudinem arenæ;

Item idis, habent nomina in is patronymica & formam

patronymicorum habentia: uti sunt in is, librorū nomi-

na: Aeneis, Thebais, Achilleis. Et gentilia, ut Colchis, Su-

namitis, Moabitis. Et omnia fœminina, quoꝝ masculi-

na in a uel in es definit, ut poetis, prophetis, nautis, &c.

Item nomina uiroꝝ: ut Paris, Adonis. Daphnis, Alexis.

Item mulieꝝ propria: ut Myfis, Lais. Quædā fiuitorū no-

Tigris mina: ut Tybris, Phasis. Tigris etiā pro animali, uel ue-

locissimo & truculento, plura possunt genitiū nomina

tiuo simile habere: ut Adonis, huius Adenidis: sic Paris,

Dixi notāter plurima Græca, nō omnina:

quia multa genituum non similem efficiunt: ut Tyberis

trifyl

L I B E R S E C V N D V S.

trisyllabū, huius Tyberis: & est idem quod Tybris. Cha- Charyb-
 rybdis, huius Charybdis, quidā periculosisimus in ma- dis
 ti locus. Lachesis, una parcarum. Charis charitis, id est, Lachesis
 gratia. Hinc eucharis eucharitis, id est, gratus. Facis Charis
 per eos, &c. Quædam Græca facit genitium in eos uel
 tos. Quædam etiam in yos per y Græcum paucissima in
 entis. De eos, ut Physis physcos, id est, natura. Hinc Phy- Physis
 sica, sciētia de corporum naturis. Metamorphosis, id est, Metamor
 transformatio. Hæresis, id est, secta. Polis poleos, id est, phosis
 urbs. Hinc Nicopolis, Heliopolis, Constantinopolis, &c. Hæresis
 Poesis poeseos, opus poetum. Genesis, id est, generatio. Polis
 Sic thesis, diocesis, &c. De ios: ut Pistis pistios, id est, fi- Poesis
 des. Basis basios, id est, gradus fundamentum, sustentacu Genesis
 lum. Lexis, id est, dictio: Hinc lexicon, id est, liber uoca- Pistis
 bularius: à Græco λέξις, id est, dico. Parænesis, admoni- Basis
 tio. Crasis, id est, temperamentum. Nemesis dea superbo Lexis
 rum ultrix. Multa alia inuenies per eos uel ios, quæ o- Parænesis
 minia sine crescentia nōnunquam efféruntur. De yos: Crasis
 ut Chelys chelyos, instrumentū musicum. Erinnys erin Nemesis
 nyos, furia infernalís. Tethys autem Tethyos, id est, dea Chelys
 maris, uxor Oceani. De entis: ut Simois Simoentis, flu Tethys
 uius Troie. Pyrois Pyrentis, unus equor. Solis. Opois Simois
 oponentis, urbs quæda: & flectitur etiam Opus opuntis. Pyrois
 Opois
 Quod dedit er, dat eris: qd in en fuit, ut prius efficerit.

Pauca nomina in is, faciunt genitium in eris, quia
 olim terminas in er, ut puluis pulueris, cinis cineris. C-
 lim puluer, ciner, uomis uomaris, uel etiā nūc uomer uom-
 meris. Itaq in his tribus propriis obliqui exoleuerunt.
 Duo sunt in is uel in er definētia, pro utraq terminatio-
 ne proprios obliq's retinētia: ut hic cucumer huius cuci Cucumer
 meris, uel hic cucumis huius cucumis. Puber puberis, uel
 pubis hui⁹ pubis. Vnde impuber impuberis, uel impubis
 hui⁹ impubis. Sequit qd in n fuit, &c. Noia in is definē-
 tia, quæ etiā in n literā definere reperta sunt, obseruant
 regulam de n litera: ut sanguis facit sanguinis penulti-
 ma correpta, quia olim dicebant hoc sanguen huius san Sanguen
 guinis.

DE NOMINVM RECTA DECLIN.

guinis. Pollis pollinis, quia etiā dicitur pollen pollinis.
Multa Græca faciunt genitium in inis penultima longa, quia nominatiuus per in efferri potest, ut delphis delphinis, Eleusis Eleusinīs, oppidi nomen, ut Salamis Salaminis, quia etiā dicimus Eleufin, Salamin. Trachyn uel Trachys, cum y Græco, Trachynis, est Bœotiae urbs. Sic Phorcys Phorcynis, proprium uiri: & Arys Arynis, &c. Dis, lis, dant itis, cum Samnis, iunge Quiritem. Glis solum gliris, semis semissis habebit.

Quatuor in is habent itis penultima longa: dis ditis,
Quiris Lis litis, id est, discordia. Samnis Samnitis. Quiris, id est,
Glis Romanus. Glis pro animali gliris facit. Semis à semi &
Semis as (est enim dimidium assis) semissis facit. Semis pro di-
midio non flectitur, & melius in i desinit semi, quo extra
compositionem raro utuntur. Is genitiui penultimam
in crescentibus corripit, ut lapis lapidis. Tolluntur in
is, quorum in etiam nominatiuui terminatio est, ut Del-
Psophis phis cum Psophis Psophidis, oppidi nomine: & Crenis
Crenis. Crenidis, nymphæ nomine. Et Lis, Cis, Samnis, Quiris,
Glis, Simois, Pyrois.
Os ti interponit: glos, mos, flos, ros facit oris.
Quod dedit or faciet ueluti prius, ossis os oprat.
Os oris, custos custodis, bos bouis: ois
Thos, Minos, & Tros, cupiūt: quibus addit' heros.

Nomen in os facit genitium interponendo syllabam
ti inter o & s, & ita facit otis: ut cos cotis, sacerdos facer-
Monoceros ceros dotis. Sic dos, nepos. Monoceros, id est, unicornis, bestia
in fronte cornu habēs. Rhinoceros, animal in naso cog-
Rhinoceros nu habens. Excipiuntur à regula glos, mos, flos, ros,
ceros quæ faciunt oris, ut gloris. Flos floris. Mos moris, id est,
Mos consuetudo. Ros roris. Habent etiam oris quæ in or quo
Odos que desinūt, ut odos odoris. Colos coloris. Vapos, id est,
Colos uapor fumus ex humidis calefactis surgēs. Timos, id est,
Timos timor. Lepos lepōris uel lepor, id est, uenustas & iucun-
Lepos ditas

L I B E R S E C V N D V S.

ditas in factis aut uerbis. Honos, id est, honor. Arbos, id Honos est, arbor. Os ossis, os oris satis parent. Custos custodis, Arbos bos bouis. Quædam Græca facit genituum in ois, ut Thos thos, thois, animal ex luporum genere. Minos ois, Cre- Minos tensum rex fuit iustissimus, ideo à poetis dicitur esse annimarum iudex. Tros Trois, fuit Troia rex. Et capitul Tros pro Troiano persepe apud Vergilium. Heros, homo non Heros bilissimus, quales dicuntur fuisse Hercules, Hector, Perseus. Talis foemina dicitur herois idis, uel heroine, es. Os otis, & oris producuntur undiq; præter compos compo tis, & impos impotis, & arbos arboris. Custodis produ citur ut ois, uelut herois. Corripitur uero bouis.

Vs mittet tibi oris, peius ceu peior habebit.

Vs facit oris penultima breui, ut corpus corporis. Cōparatiua faciunt oris penultima longa, ut ea quæ in or definunt: ueluti peius peioris, melius melioris. Exempla principalis regulæ, pauciora fermè sunt quam ea quæ excipiuntur, sed quia parū interfuisset, nolui mutare regulum. Exempla itaq; sunt lepus leporis. Corpus omne Corpus sensibile. Decus, honor. Dedeius, in honestas. Littus, ter Decus ra prope mare. Fœnus, pecuniae lucrum. Aliquando pro Littus quoctue lucro ponitur. Tempus etiam pro capitis par Fœnus te. Tempus est super aurem ex utraq; parte. Nemus, sylva. Tempus Pectus, anterior pars animalis à gula usq; ad uentrē. Nemus Pignus oris, etiam facit pigneris ut dicemus, ut fœnus Pectus oris & fœneris, sed utruncq; rectius haber oris ut ego op̄i Tergus nor. Tergus, corium uel pellis. Facinus, id est, factum siue bonum siue malum. Terentius: Non sit sine periculo facinus magnum & memorabile. Pecus quando est neutrī generis: fœminini generis pecudis facit.

Dant eris hulcus, holus, uellus, Venus & genus atq;
Viscus, acus, fœdus, scelus & cum pondere uulnus,
Munus, onus, sidus, latus, ac opus, & uetus addo,
Et fumus, rufus: Sed oris uel eris dare pignus

D Ut fœ

DE NOMINVM RECTA DECLIN.

Vt sc̄nus dicunt: melius per oris fit utrunque.

Quædam nomina in us mutant us in eris penultima
Hulcus breui: ut hulcus, collectio corrupti sanguinis in corpo-
Hulus re. Holus, omnis herba sativa quæ in usu cibario est. Vel
Vellus ius uelleris, pellis cum lana & ipsa lana. Venus, dea a-
moris. Genus, progenies & rei modus uel qualitas, ut
genus mortis, genus uitæ. Viscus propriæ intestinum

Viscus est. Viscus secundæ, id est, glutinum. Acus, frumenti pur-
Acus gamentum. Fœdus, id est, pactum, & pax quæ sit inter
Fœdus dimicantes. Scelus graue peccatum. Pondus quod graue
Scelus est. Vulnus, iesen & hiens apertura corporis istu facta.
Pondus Munus, id est, donum. Item munus, id est, officiū. Verg.
Vulnus Susceptum perfice munus. Onus, pōdus alicui iniunctū.
Munus Sidus, id est signū cœleste è stellis formatū. Differt ergo
Onus à stella, licet aliquando pro stella capiatur sidus. Latus,
Opus quod infra alam est. Opus, res facta, ut carmen est opus
Funus poetae. Funus, cadaver & exequiae & mors. Rudus, lapi-
Rudus dum frusta & ruinarum materies. Pignus & sc̄nus ha-
gnus, quod creditor i datur, ut sit securus: & pignora per
metaphoram filii dicuntur. Item pignus, est quod deponi
tur apud sequestrum. Vergilius: Tu dic mecum quo pī-
gnore certes.